

Til kultursjef John Arve Hveding  
Fra Håkon Areklett, leder i Huskomiteen Torvastad KFUK KFUM

### **Søknad om driftstøtte**

Norge er i unntakstilstand. Foreningslivet er i unntakstilstand. Torvastad KFUK KFUM er i unntakstilstand.

Der det nå skulle syde av liv og aktivitet, er det nå tomme lokaler, ingen sykler er parkert utenfor foreningslokalene.

Det meste av foreningslivet i Norge og på Karmøy drives av frivillige. Det gjelder også Torvastad KFUK KFUM, som har vært aktiv i 127 år, og som er den eldste barne- og ungdomsforening i Karmøy.

Karmøy kommune har i alle år sørget for at foreninger og lag skal ha gode vilkår, noe som vår forening har nytt godt av. At frivilligheten byr på utfordringer kjenner vi godt til. Å drive en forening på vår størrelse er en øvelse som av og til gir utfordringer som er vanskelig å løse.

Covid-19 er en belastning for foreningslivet. Begrensninger som er gitt oss, hindrer oss i å gjennomføre tilbud til barn og unge, samt nødvendige inntektsbringende aktiviteter. De faste kostnadene løper ufortrødent videre. Derfor var det kjedelig for oss å oppdage at det ikke var sendt inn søknad om driftstøtte for 2021. Årsaken til dette er sammensatt og en utdypende forklaring bør skje verbalt.

Torvastad Ungdomshus, bygget i 1934, er av foreningen holdt i meget god stand. Dette er et spesielt bygg, et signalbygg og eneste i sitt slag i vårt distrikt. Bygget er av Karmøy kommune for noen år siden fastsatt som vernet, med de begrensninger en slik betegnelse gir. Primo mars ble deler av taket ødelagt forårsaket av ekstra sterk vind fra sør-øst.

I et normalår ville Torvastad KFUK KFUM søkt om driftstøtte innenfor fastsatt dato. Å miste denne støtten i år, gjør at den økonomiske situasjonen blir meget krevende, jmf reparasjon på Torvastad Ungdomshus. Vi går ut i fra at det i budsjettet for 2021 også er avsatt midler til driftstøtte for vår forening og at en etterbevilgning kan skje. Karmøy kommune har et motto: Kommune som vi alt skal lykkes! Ja, hjelp oss med det!

Hvorfor skriver jeg dette brevet? Som leder av Huskomiteen og dugnadsgruppa KM+, som består av 12-15 pensjonister, føler jeg og vi et stort ansvar for at vi skal komme gjennom dette året i god stil og at frivilligheten ikke får en knekk.

I håp om at Karmøy kommune finner en god løsning for oss, takker jeg for en rettferdig behandling!

Vennlig hilsen

For Torvastad KFUK KFUM, Huskomiteen  
Håkon Areklett

Torvastad, 7. april 2021